
комиссия 
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ _ 4 0 
« 1 2 » 12 2016 г. г.Нижнекамск 

О продолжении проведения аварийно-спасательных работ на территории 
производственной базы ООО «Интехпром» в поселке Строителей 

В целях продолжения проведения аварийно-спасательных работ 12 
декабря 2016 года на территории производственной базы ООО «Интехпром», 
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила: 

1. Для организации контроля за проведением разбора завалов и демонтажа 
строительных конструкций привлечь следующие силы и средства: 

Оперативная группа КЧС НМР 2 чел., 1 ед. техники; 
ОГ Нижнекамского ПСГ 3 чел., 1 ед. техники; 
ПСЧ-62 4 чел. 1 ед. техники; 
РПСО 6 чел. 1 ед. техники; 
Управление МВД по Нижнекамскому району 2 чел. 1 ед. техники; 

2. Начальнику Нижнекамского пожарно-спасательного гарнизона Карасеву 
А.С.: 

-обеспечить проведение аварийно-спасательных работ и, в случае 
необходимости, тушение возникающих очагов пожара; 

-организовать безопасность при проведении следственных мероприятий до 
окончания проведения работ. 



3. Директору ООО «Интехпром» Фахрутдинову В.М. продолжить работу по 
разбору завалов и демонтажу разрушенных зданий и сооружений, 
представляющих угрозу жизни и здоровью граждан в составе сил и средств: 

-автокран 25 тонн - 1 ед.; 
-экскаватор - 1 ед.; 
-погрузчик - 2 ед.; 
-самосвал - 3 ед. 
4.Начальнику Управления МВД России по Нижнекамскому району 

Хуснутдинову Р.Ш. обеспечить охрану и ограничить доступ посторонних лиц на 
территорию базы ООО «Интехпром» до окончания проведения следственных 
мероприятий. 

5. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой. 

Председатель комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности -
Руководитель Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального район»-г====='~" А.Г.Сайфутдинов 


